PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL
EDITAL Nº11/2017

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos interessados o

resultado do sorteio dos pareceristas que estarão a cargo da avaliação técnica das propostas ou dos

candidatos inscritos nos editais em aberto dos projetos do Programa Assembleia Cultural.

RESULTADO

ÁREA I – ARTESANATO

SORTEADOS

CREDENCIADO NÚMERO PROTOCOLO

1º Luiz Roberto de Andrade Marchesini 7 70163

2º Aline Silva Lima 1 71244

3º Wellington Bartholomeu Sampaio Mendes Júnior 9 70193

SUPLENTES

1º Kelly Cristina de Souza dos Santos 5 70353

2º Leonardo da Conceição Serra 6 71345

3º Daniel Caldeira de Melo 3 70244

ÁREA II – ARTES CÊNICAS/TEATRO

SORTEADOS

CREDENCIADO NÚMERO PROTOCOLO

1º Douglas Resende de Souza 2 70226

2º Rosa Helena Rasuck 17 70164

3º Ivania Kunzler 6 70256

SUPLENTES

1º Rafael Ribeiro Alves de Sousa 14 70547

2º Fabiana dos Santos Vilar 5 71152

3º Leonardo da Conceição Serra 9 71340

Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – Diretoria de Comunicação Institucional
Tel.: (31) 2108-7995 – grpc@almg.gov.br

ÁREA III – ARTES CÊNICAS/DANÇA

SORTEADOS

CREDENCIADO NÚMERO PROTOCOLO

1º Raquel Krauss Teixeira 8 70503

2º Rafael Ribeiro Alves de Sousa 7 70547

3º Kelly Cristina de Souza dos Santos 3 70353

SUPLENTES

1º Pamela Luciano F. Correa Coutinho 6 70528

2º Leonardo da Conceição Serra 4 71340

3º Ligia Batista Ferreira 5 70166

ÁREA IV – ARTES VISUAIS

SORTEADOS

CREDENCIADO NÚMERO PROTOCOLO

1º Maria Betânia Gomes da Silva 9 71135

2º Frederico Augusto Vianna de A. Pessoa 3 71296

3º Silvana Soares Silva 14 70840

SUPLENTES

1º Talita Jordina Rodrigues 15 70173

2º Gabriela Clemente de Oliveira 4 71301

3º Maria Gabriela de Carvalho Ribeiro Alves 10 70712

ÁREA V – MÚSICA ERUDITA

SORTEADOS

CREDENCIADO NÚMERO PROTOCOLO

1º Marcelo Ramos De Souza 9 71002

2º Alfredo Ribeiro da Silva 1 70645

3º Marcos Matturro Foschiera 10 71078

SUPLENTES

Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – Diretoria de Comunicação Institucional
Tel.: (31) 2108-7995 – grpc@almg.gov.br

1º André Teixeira Brant da Costa Ribeiro 2 70982

2º Carla Silva Reis 4 70830

3º Marcelo de Magalhães Cunha 8 71366

ÁREA VI – MÚSICA (EXCETO MÚSICA ERUDITA)

SORTEADOS

CREDENCIADO NÚMERO PROTOCOLO

1º Carolina Marques Henriques Ficheira 6 70451

2º Myreika Lane de Oliveira Falcão 19 70191

3º Clara Marques Campos 5 70224

4º Bruno Madeira 3 70562

5º Pamela Luciano F. Correa Coutinho 18 70528

6º Maria Betânia Gomes Da Silva 16 71135

SUPLENTES

1º Rafael Ribeiro Alves De Sousa 20 70547

2º Leonardo Da Conceição Serra 13 71345

3º Raquel Krauss Teixeira 21 70503

4º Kelly Cristina De Souza Dos Santos 12 70353

5º Fabio Wanderley Janhan Sousa 8 70717

6º Rodrigo Garcia Pacheco 22 70976

Belo Horizonte, 2 de fevereiro de 2018.

Cristiano Felix dos Santos Silva

Diretor-Geral

Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – Diretoria de Comunicação Institucional
Tel.: (31) 2108-7995 – grpc@almg.gov.br